v a l v e  e n g i n e e r i n g
Produkt
Katalog s w i s s  m a d e  s i n c e  1 9 7 7
 Unsere Firma
Seit der Firmengründung 1977 sind wir tagtäglich
bestrebt mit einzigartigen Produkten, kombiniert
mit optimalen Service, unseren Kunden tatkräftig
zur Seite zu stehen.

Speziell geeignet für:     Dosierung von Lebensmitteln & Pulver
Materialspezifikation
Bestellbeispiel
Ventil komplett: 00020.001.000    |    Manschette: 0020.001.000    |    Ersatzteile:
Ansteuerung | Zubehör
Masse
L
L
D
D
c
c Vol. l1
Vol. l1 - Steuervolumen bei geschlossenem Ventil
kg
t
t
G
G
Di
Di
NR NR-L NR-LH NBR-LH EPDM-L FPM CR CSM Standard
10 12 44 80 0,03 0,14
15 14 50 95 0,04 0,20
20 17 58 110 0,05 0,30
25
001. 011. 021. 121. 212. 303. 401. 501. 000
20 65 125 0,07 0,40
G 3/8” G 1/4”
G 1/4”
G 1/4”
G 1/4”
G 1/2”
G 3/4”
G 1”
DN
Serie Nennweite AusführungManschette | Qualität
10
15
20
25
Artikel-Nummer
010.
00
015.
020.
025.
6
Sonderausführungen auf Anfrage
Montagevideos, Service Anleitungen, Ersatzteile
Konformitäten etc. siehe: ho-matic.ch\downloads
Unser leichtestes Quetschventil aus weissem POM-Kunststoff. Unerreicht in Preis und Leistung.
Gewindekappe
Kunststoff POM (Polyoxymethylen), naturweiss
Spannkonus
Kunststoff POM (Polyoxymethylen), naturweiss
Manschette
nach Wahl
Gehäuse (nicht mediumberührend)
Aluminium-Legierung EN AW-6026, farblos eloxiert
w
w
w
.h
o
-m
a
ti
c
.c
h
SERIE 10
Nennweiten:	        	       G 1⁄2”, 3⁄4”, 1”, 1 1⁄4”
Speziell geeignet für:     Fahrzeug- und Apparatebau